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De leden van de C.D.A. fractie vragen wat het complicerende element 
van de halve dagtabel is bij een voortschrijdende automatisering van de 
verwerking van de loongegevens op basis van het fiscaal nummer. 

Dit argument voor het laten vervallen van de halve dagtabel houdt 
verband met de automatisering van de beoordeling of bij samenvallende 
loontijdvakken beschrijving voorde inkomstenbelasting nodig is. Bij de 
ontwikkeling van dit automatiseringsproject dat mogelijk is geworden 
door de invoering van het fiscaal nummer ca. , bleek het vervallen van de 
halve dagtabel een vereenvoudiging. Het voorkomt in dit project bij 
voorbeeld omrekening van loontijdvakken van 4 uren of minder tot hele 
dagen. Voor het project is ook van belang dat de door de inhoudings-
plichtige aangeleverde gegevens weinig fouten bevatten. Ook in dit 
opzicht verwacht ik dat het vervallen van de halve dagtabel winst oplevert. 

Deze leden vragen voorts een nadere toelichting op het gestelde dat de 
budgettaire effecten van het voorstel op transactiebasis beperkt blijven 
tot een te verwaarlozen bedrag. 

Voor een toelichting op de budgettaire gevolgen van het voorstel 
kunnen de volgende posities worden onderscheiden. Bij de belastingplich-
tingen die zowel voor als na het afschaffen van de halve dagtabel een 
aanslag in de inkomstenbelasting krijgen, treedt geen budgettair gevolg 
op. Bij de belastingplichtigen voor wie zowel voor als na het afschaffen 
van de halve dagtabel de loonbelasting eindheffing is, treedt een negatief 
budgettair gevolg op. Bij belastingplichtigen die thans een teruggaaf 
loonbelasting ontvangen via een T-biljet, treedt door het afschaffen van 
de halve dagtabel een positief budgettair effect op omdat in een aantal 
gevallen de teruggaafdrempel van f 200 niet meer zal worden overschreden. 
Het totale resultaat op transacties is gezien het vorenstaande op - p.m. 
geraamd. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning 
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